opérations d’acquisitions décrites ci-dessous étaient effectivement intervenues à la date retenue
pour l’élaboration des comptes pro forma. Elle a pour vocation de traduire l’effet sur l’informa-
tion financière historique de la réalisation, à une date antérieure à sa survenance réelle, des prises
de participation réalisées au cours de la période.

174

De ce fait, les informations financières pro forma sont établies à titre indicatif et ne sont pas
nécessairement représentatives de la situation financière ou des performances qui auraient été
constatées si les opérations étaient survenues à une date antérieure à celle de sa survenance réelle.

Les comptes pro forma intègrent les variations de périmètres intervenues au cours de l’exercice
2007 et qui sont indiquées dans les différentes notes annexes (note 5.3.1 notamment). Ces
variations comprennent les prises de participation dans les groupes : Financière de Siam, IMV
Technologies, Grand Sud et dans la société américaine The Flexitallic Group, Inc.

Ces opérations ont été retraitées dans les comptes consolidés pro forma comme si elles avaient eu
lieu au 1er janvier 2007.

6.1 Compte de résultat Pro Forma

31/12/2007
publié

2007
Ajustements

PRO
FORMA

REVENUS DES ACTIVITES ORDINAIRES ..... 52 830 96 036 148 866
Autres produits et charges de l’activité ..... 9 381 88 9 469
Autres achats et charges externes ..... �50 187 �84 163 �134 350

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT..... 12 024 11 961 23 985

Autres produits et charges opérationnels ..... �2 035 �105 �2 140

RESULTAT OPERATIONNEL ..... 9 989 11 856 21 845

Coût de l’endettement financier net ..... �5 495 �10 666 �16 161
Autres produits et charges financiers ..... �601 538 �63
Quote-part dans les résultats des participations

associées ..... 43 �43 166
Impôts sur les résultats ..... �930 �1 687 �2 617

RESULTAT ..... 3 006 165 3 171

* Attribuable au groupe ..... 4 010 3 762
* Attribuable aux minoritaires ..... �1 004 �591
* Résultat net par action ..... 0,68 0,64
* Résultat net dilué par action ..... 0,68 0,64

6.2 Notes annexes au compte de résultat Pro Forma

6.2.1 Informations utilisées pour l’établissement du compte de résultat pro forma

La base d’établissement de l’information pro forma est constituée par la combinaison des